УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]_24.12.2021 г._                                                                                                    №_743/П_

город Великие Луки

Об итогах городского
конкурса школьных экскурсоводов
В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Великие Луки на 2021-2022 учебный год 22 декабря 2021 года состоялся городской конкурс школьных экскурсоводов, посвящённый 855-летию первого упоминания города Великие Луки в летописи. В конкурсе приняли участие экскурсоводы из 5 общеобразовательных учреждений: МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №7, МАОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №13, МАОУ СОШ №16.
По итогам проведения конкурса места распределились следующим образом:
1 место – Мертин Арина, обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ №7, рук. Мамедова И.А.;
2 место – Беллавин Дмитрий, обучающийся 6 класса МБОУ СОШ №1, рук. Степанова Е.А.;
2 место – Никитин Артем, Федотова Виктория, обучающиеся 9 «Б» МБОУ СОШ №13, рук. Дмитриева С.П.;
3 место – Алексеева Елена, обучающаяся 9 «Г», Коновальчук Мария, обучающаяся 9 «Б» класса МАОУ СОШ № 12, рук. Смирнова Т.Д.;
3 место – Старостина Алёна, обучающаяся 10 класса МАОУ СОШ № 16, рук. Жесткова М.А.
На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги городского конкурса школьных экскурсоводов.
2. Наградить победителей, призеров и участников конкурса дипломами Управления образования Администрации г. Великие Луки.
3. Объявить благодарность за подготовку обучающихся:
- Степановой Е.А., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №1, руководителю музея истории школы №1;
- Мамедовой И.А., учителю истории МБОУ СОШ №7, руководителю музея боевого пути 71-й Гвардейской стрелковой дивизии;
- Смирновой Т.Д., педагогу - организатору МАОУ СОШ №12, руководителю музея имени К.К. Рокоссовского;
- Дмитриевой С.П., педагогу дополнительного образования МБОУ СОШ №13, руководителю музея имени Г.К. Жукова;
- Жестковой М.А., педагогу дополнительного образования МАОУ СОШ №16, руководителю музея истории школы.
4. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Малкиной Е.А., старшему методисту МБУДО ДДТ;
- Какановой С.В., методисту МБУДО ДДТ;
- Дроздовой Т.М., методисту МБУДО ДДТ.

Начальник Управления образования 	                                                 Т.О. Лозницкая